
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWG2WBK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes   N° 001909-2023-DIA/MC,     N° 001913-2023-DIA/MC, 
N° 001982-2023-DIA/MC, N° 002032-2023-DIA/MC, N° 001984-2023-DIA/MC, 
N° 001911-2023-DIA/MC, N° 002013-2023-DIA/MC, N° 001996-2023-DIA/MC, 
N° 001912-2023-DIA/MC, N° 002034-2023-DIA/MC, N° 002023-2023-DIA/MC, 
N° 002678-2023-DIA/MC, N° 002037-2023-DIA/MC, N° 002043-2023-DIA/MC, 
N° 001981-2023-DIA/MC, N° 002014-2023-DIA/MC, N° 001995-2023-DIA/MC, 
N° 002010-2023-DIA/MC, N° 002036-2023-DIA/MC, N° 002031-2023-DIA/MC, 
N° 002059-2023-DIA/MC, N° 001993-2023-DIA/MC, N° 002044-2023-DIA/MC, 
N° 001882-2023-DIA/MC, N° 002039-2023-DIA/MC, N° 002024-2023-DIA/MC, 
N° 001883-2023-DIA/MC, N° 001897-2023-DIA/MC, N° 002092-2023-DIA/MC, 
N° 002622-2023-DIA/MC, N° 002015-2023-DIA/MC, N° 002046-2023-DIA/MC, 
N° 001899-2023-DIA/MC, N° 001863-2023-DIA/MC, N° 002051-2023-DIA/MC, 
N° 001884-2023-DIA/MC, N° 001847-2023-DIA/MC, N° 001997-2023-DIA/MC, 
N° 001669-2023-DIA/MC, N° 001905-2023-DIA/MC, N° 002025-2023-DIA/MC, 
N° 001898-2023-DIA/MC, N° 001991-2023-DIA/MC, N° 001903-2023-DIA/MC, 
N° 002029-2023-DIA/MC, N° 002018-2023-DIA/MC, N° 002048-2023-DIA/MC, 
N° 001983-2023-DIA/MC, N° 002088-2023-DIA/MC, N° 002000-2023-DIA/MC, 
N° 001907-2023-DIA/MC, N° 002047-2023-DIA/MC, N° 002026-2023-DIA/MC, 
N° 002027-2023-DIA/MC, N° 002017-2023-DIA/MC, N° 002053-2023-DIA/MC, 
N° 001901-2023-DIA/MC, N° 002091-2023-DIA/MC, N° 002089-2023-DIA/MC, 
N° 002009-2023-DIA/MC, N° 002040-2023-DIA/MC, N° 002052-2023-DIA/MC, 
N° 001900-2023-DIA/MC, N° 002682-2023-DIA/MC, N° 002049-2023-DIA/MC, 
N° 002012-2023-DIA/MC, N° 002019-2023-DIA/MC, N° 002070-2023-DIA/MC, 
N° 002038-2023-DIA/MC, N° 002041-2023-DIA/MC, N° 002002-2023-DIA/MC, 
N° 001902-2023-DIA/MC, N° 001992-2023-DIA/MC, N° 002050-2023-DIA/MC, 
N° 002030-2023-DIA/MC, N° 002020-2023-DIA/MC, N° 002054-2023-DIA/MC, 
N° 001988-2023-DIA/MC, N° 002042-2023-DIA/MC, N° 001999-2023-DIA/MC, 
N° 002011-2023-DIA/MC, N° 002090-2023-DIA/MC, N° 002069-2023-DIA/MC, 
N° 002033-2023-DIA/MC, N° 001994-2023-DIA/MC, N° 001904-2023-DIA/MC, 
N° 002022-2023-DIA/MC, N° 002021-2023-DIA/MC, N° 001964-2023-DIA/MC, 
N° 002093-2023-DIA/MC   y  N° 001865-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes, los 
Informes N° 000154-2023-DAFO/MC y N° 000156-2023-DAFO/MC de la Dirección 
del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, y los Informes N° 000208-2023-
DLL/MC, N° 000210-2023-DLL/MC, N° 000212-2023-DLL/MC, N° 000219-2023-
DLL/MC, N° 000214-2023-DLL/MC, N° 000216-2023-DLL/MC, N° 000225-2023-
DLL/MC, N° 000223-2023-DLL/MC y N° 000222-2023-DLL/MC de la Dirección del 
Libro y la Lectura; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWG2WBK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 DINA SOCORRO ANANCO AHUANANCHI DNI 43018677 

2 FREUNDT RODOLFO CRUZ MANRIQUE DNI 02775940 

3 DANIEL CUADROS MOZOMBITE DNI 42158169 

4 KEVIN ALEXIS EFIO CUSTODIO DNI 75527625 

5 SEGUNDO DARIO HERNANDEZ QUIROZ DNI 28110721 

6 ALFREDO DEMETRIO RUIZ CHINCHAY DNI 45457815 

7 JUAN FLAUBERT RODRIGUEZ PEREZ DNI 07336734 

8 CRISTINA ZAVALA PORTUGAL DNI 43254564 

9 JOSE LUIS CARLIN RUIZ DNI 03383413 

10 ROMULO DOMINGO RAMOS RAMOS DNI 08347588 

11 DANIEL JESUS MONROY CARNERO DNI 29416917 

12 NILTON IVAN ROJAS COLQUI DNI 70496803 

13 BASILIA BERNARDINA MAMANI NINA DNI 80285190 

14 MARIA LUZ ALCANTARA DOMINGUEZ DNI 09155548 

15 MARTIN EDNER LOYOLA DIAZ DNI 46295120 

16 JULIO ERNESTO HUAMAN LEVA DNI 76985054 

17 DIEGO ALONSO VALENCIA SANCHEZ DNI 70459763 

18 EVIDIO GUILLERMO MARTEL DNI 04217610 

19 MADELEINE SARA QUINTANA OLIVAS DNI 08670553 

20 GERALDINE VALENTINA MORA DELGADO DNI 72155293 

21 FRANCO ENRIQUE SILVA RONCAL DNI 76096595 

22 MARIA DEL ROSARIO ZEVALLOS PARODI DNI 09779813 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWG2WBK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

23 JOSSIMAR CRISTHIAN PUMA CHURATA DNI 44488562 

24 YOEL AMBROSIO ESPINOZA DNI 43368128 

25 RAUL JULIHÑO CORI TICONA DNI 73824686 

26 RUTH KARINA ARMAS RIOS DNI 05337687 

27 PEDRO AQUINO SANCHEZ DE LA CRUZ DNI 04012053 

28 MIGUEL ANGEL HUAMANGA HUAMANGA DNI 41084277 

29 DANTE JULIAN BRAVO CALDERON DNI 41311191 

30 SONIA ROSA LOPEZ ANCCO DNI 10706682 

31 GABRIELA PINO FERNANDEZ BACA DNI 45356360 

32 LEONELA ISABEL URIBE ORMEÑO DNI 71396289 

33 RUFINA PUMA HUAMAN DNI 25215230 

34 JEFFERSON MICHEL RUIZ RAMOS DNI 72302461 

35 GIANCARLOS JULIO FERIA MIRANDA DNI 46190802 

36 EMILIO ZUÑIGA CUMAPA DNI 00066266 

37 EMMA MEDINA ESPINOZA DNI 40281999 

38 JOSE HILARIO ESTRADA APARICIO DNI 23852575 

39 WENDY BRENDA UREÑA QUISPE DNI 74166423 

40 DANIEL ROQUE QUISPE DNI 40182123 

41 ELIZABETH MARGARITA GARCIA MENDOZA DNI 10128466 

42 BRAYAN CORAZA MORVELI DNI 70784374 

43 JORGE LUIS CASACHAHUA ROJAS DNI 20104116 

44 CHRISTIAM NEFI ESCALANTE CRUZ DNI 45581139 

45 CRISTY SEPÚLVEDA MOZOMBITE DNI 72568051 

46 TORIBIO BOLAÑOS PACCO DNI 23807575 

47 OSCAR AURELIO RAVELO FOLLANA DNI 23822503 

48 CLAUDIA JESUS DOIG BOBADILLA DNI 76467261 

49 CINTHIA JOHANA VERGARA MANZANEDA DNI 42711264 

50 RONY CONDORI QUISPE DNI 45401480 

51 JUAN DIEGO DIAZ VILELA DNI 48572795 

52 FRANKLIN DAVID GENNELL SALDARRIAGA DNI 40430386 

53 FELIX JUAN FRANCISCO SILVA ARELLANO DNI 07336433 

54 ROBERT PAUL CORDOVA LLACZA DNI 42053145 

55 JORGE LUIS URDAY SOTELO DNI 73131606 

56 DEISI CONDORI MENDOZA DNI 24000200 

57 ELSA ROXANA CUTIRE GAYMES DNI 23818330 

58 LISSET CATERY CUBAS CORONEL DNI 47560158 

59 RENEE DURAND CHACON DNI 80605380 

60 JESUS WINDER LUCANA HUALLPAYUNCA DNI 72113755 

61 RAUL FERNANDO CHURATA PARILLO DNI 74881280 

62 ALEJANDRA CCANA TACURI DNI 44975034 

63 AMELIA MONTELUISA ROMAINA DNI 00053494 

64 SABINA ÑAHUI MARTINEZ DNI 20090400 

65 RUTH ELENA PEREZ BONILLA DNI 07975442 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWG2WBK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

66 EFRAIN DANIEL VALENTIN DAVIRAN DNI 04053784 

67 EDGAR TORRES ESTRADA DNI 23867031 

68 JOE ANTONY TTITO PARRA DNI 46374634 

69 YONI ECHIGOYA RIVERA DNI 74660037 

70 NORMA MARTINEZ MIRANDA DNI 23988410 

71 WILFREDO MESIAS SORIANO ARELLANO DNI 21263296 

72 MARIBEL MARTHAPIA MARTINEZ CALDERON DNI 41584338 

73 VANESSA HINOSTROZA VARGAS MACHUCA DNI 70100880 

74 ANGELICA ENRIQUEZ CANO DNI 23951767 

75 MARIBEL FANNY FLORES ANCCO DNI 29704448 

76 BENJAMIN TORRES ESTRADA DNI 40004668 

77 LUCY ARAUJO AYALA DNI 28591547 

78 RAUL HUAMAN HUAMAN DNI 10388229 

79 AQUILES GREGORIO RONDAN HUAMAN DNI 31661766 

80 MIGUEL ANGEL PINEDO ALVAREZ DNI 04963830 

81 ANDRES ANTONIO FLORES HERNANDEZ DNI 21504134 

82 MARIA JOSE BARRENECHEA GONZALEZ DNI 44479277 

83 FLAVIO AMARU VALDIVIA MUÑOZ DNI 23977409 

84 MARIA FLOR HUILLCA SENCIA DNI 43127194 

85 DANIELA RUTH CASTAÑEDA ELIAS DNI 74762386 

86 CRISTHIAN VELASQUEZ HUALLPA DNI 48447175 

87 ZULMA SIERRA RAMOS DNI 31044391 

88 LIDY CHAVEZ NINAN DNI 23865165 

89 AYME CLAUDIA CALLE RODRIGUEZ DNI 44599514 

90 LUIS ANTHONY ANGULO ELORREAGA DNI 47650934 

91 RAUL VICENTE VIVANCO VIVANCO DNI 31188800 

92 LITA OMMIA MORIMO DNI 43767429 

93 VIDAL HUAMAN PEÑA DNI 23885075 

94 CARLA ANILU AROSTEGUI MATOS DNI 06676643 

95 FELIX GONZALES RAMIREZ DNI 01139991 

96 MELANIE ANGELA CANDIA MUÑOZ DNI 72201135 

97 ABRAHAM LOUIS CARBAJAL GONZALES DNI 46073432 

98 ALEXANDRA AMERICA HUERTA CONDOR DNI 70880304 

99 LUIS ERNESTO RAMIREZ CARRION DNI 07797742 

100 ELVIS RAMOS SARMIENTO DNI 46571321 

101 LUCERO MILAGROS ANTONIO HUASHUAYLLO DNI 72262883 

102 EDGAR WILLIAMS CORDOVA ORE DNI 20049956 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWG2WBK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 
implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 DINA SOCORRO ANANCO AHUANANCHI DNI 43018677 

2 FREUNDT RODOLFO CRUZ MANRIQUE DNI 02775940 

3 DANIEL CUADROS MOZOMBITE DNI 42158169 

4 KEVIN ALEXIS EFIO CUSTODIO DNI 75527625 

5 SEGUNDO DARIO HERNANDEZ QUIROZ DNI 28110721 

6 ALFREDO DEMETRIO RUIZ CHINCHAY DNI 45457815 

7 JUAN FLAUBERT RODRIGUEZ PEREZ DNI 07336734 

8 CRISTINA ZAVALA PORTUGAL DNI 43254564 

9 JOSE LUIS CARLIN RUIZ DNI 03383413 

10 ROMULO DOMINGO RAMOS RAMOS DNI 08347588 

11 DANIEL JESUS MONROY CARNERO DNI 29416917 

12 NILTON IVAN ROJAS COLQUI DNI 70496803 

13 BASILIA BERNARDINA MAMANI NINA DNI 80285190 

14 MARIA LUZ ALCANTARA DOMINGUEZ DNI 09155548 

15 MARTIN EDNER LOYOLA DIAZ DNI 46295120 

16 JULIO ERNESTO HUAMAN LEVA DNI 76985054 

17 DIEGO ALONSO VALENCIA SANCHEZ DNI 70459763 

18 EVIDIO GUILLERMO MARTEL DNI 04217610 

19 MADELEINE SARA QUINTANA OLIVAS DNI 08670553 

20 GERALDINE VALENTINA MORA DELGADO DNI 72155293 

21 FRANCO ENRIQUE SILVA RONCAL DNI 76096595 

22 MARIA DEL ROSARIO ZEVALLOS PARODI DNI 09779813 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWG2WBK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

23 JOSSIMAR CRISTHIAN PUMA CHURATA DNI 44488562 

24 YOEL AMBROSIO ESPINOZA DNI 43368128 

25 RAUL JULIHÑO CORI TICONA DNI 73824686 

26 RUTH KARINA ARMAS RIOS DNI 05337687 

27 PEDRO AQUINO SANCHEZ DE LA CRUZ DNI 04012053 

28 MIGUEL ANGEL HUAMANGA HUAMANGA DNI 41084277 

29 DANTE JULIAN BRAVO CALDERON DNI 41311191 

30 SONIA ROSA LOPEZ ANCCO DNI 10706682 

31 GABRIELA PINO FERNANDEZ BACA DNI 45356360 

32 LEONELA ISABEL URIBE ORMEÑO DNI 71396289 

33 RUFINA PUMA HUAMAN DNI 25215230 

34 JEFFERSON MICHEL RUIZ RAMOS DNI 72302461 

35 GIANCARLOS JULIO FERIA MIRANDA DNI 46190802 

36 EMILIO ZUÑIGA CUMAPA DNI 00066266 

37 EMMA MEDINA ESPINOZA DNI 40281999 

38 JOSE HILARIO ESTRADA APARICIO DNI 23852575 

39 WENDY BRENDA UREÑA QUISPE DNI 74166423 

40 DANIEL ROQUE QUISPE DNI 40182123 

41 ELIZABETH MARGARITA GARCIA MENDOZA DNI 10128466 

42 BRAYAN CORAZA MORVELI DNI 70784374 

43 JORGE LUIS CASACHAHUA ROJAS DNI 20104116 

44 CHRISTIAM NEFI ESCALANTE CRUZ DNI 45581139 

45 CRISTY SEPÚLVEDA MOZOMBITE DNI 72568051 

46 TORIBIO BOLAÑOS PACCO DNI 23807575 

47 OSCAR AURELIO RAVELO FOLLANA DNI 23822503 

48 CLAUDIA JESUS DOIG BOBADILLA DNI 76467261 

49 CINTHIA JOHANA VERGARA MANZANEDA DNI 42711264 

50 RONY CONDORI QUISPE DNI 45401480 

51 JUAN DIEGO DIAZ VILELA DNI 48572795 

52 FRANKLIN DAVID GENNELL SALDARRIAGA DNI 40430386 

53 FELIX JUAN FRANCISCO SILVA ARELLANO DNI 07336433 

54 ROBERT PAUL CORDOVA LLACZA DNI 42053145 

55 JORGE LUIS URDAY SOTELO DNI 73131606 

56 DEISI CONDORI MENDOZA DNI 24000200 

57 ELSA ROXANA CUTIRE GAYMES DNI 23818330 

58 LISSET CATERY CUBAS CORONEL DNI 47560158 

59 RENEE DURAND CHACON DNI 80605380 

60 JESUS WINDER LUCANA HUALLPAYUNCA DNI 72113755 

61 RAUL FERNANDO CHURATA PARILLO DNI 74881280 

62 ALEJANDRA CCANA TACURI DNI 44975034 

63 AMELIA MONTELUISA ROMAINA DNI 00053494 

64 SABINA ÑAHUI MARTINEZ DNI 20090400 

65 RUTH ELENA PEREZ BONILLA DNI 07975442 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWG2WBK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

66 EFRAIN DANIEL VALENTIN DAVIRAN DNI 04053784 

67 EDGAR TORRES ESTRADA DNI 23867031 

68 JOE ANTONY TTITO PARRA DNI 46374634 

69 YONI ECHIGOYA RIVERA DNI 74660037 

70 NORMA MARTINEZ MIRANDA DNI 23988410 

71 WILFREDO MESIAS SORIANO ARELLANO DNI 21263296 

72 MARIBEL MARTHAPIA MARTINEZ CALDERON DNI 41584338 

73 VANESSA HINOSTROZA VARGAS MACHUCA DNI 70100880 

74 ANGELICA ENRIQUEZ CANO DNI 23951767 

75 MARIBEL FANNY FLORES ANCCO DNI 29704448 

76 BENJAMIN TORRES ESTRADA DNI 40004668 

77 LUCY ARAUJO AYALA DNI 28591547 

78 RAUL HUAMAN HUAMAN DNI 10388229 

79 AQUILES GREGORIO RONDAN HUAMAN DNI 31661766 

80 MIGUEL ANGEL PINEDO ALVAREZ DNI 04963830 

81 ANDRES ANTONIO FLORES HERNANDEZ DNI 21504134 

82 MARIA JOSE BARRENECHEA GONZALEZ DNI 44479277 

83 FLAVIO AMARU VALDIVIA MUÑOZ DNI 23977409 

84 MARIA FLOR HUILLCA SENCIA DNI 43127194 

85 DANIELA RUTH CASTAÑEDA ELIAS DNI 74762386 

86 CRISTHIAN VELASQUEZ HUALLPA DNI 48447175 

87 ZULMA SIERRA RAMOS DNI 31044391 

88 LIDY CHAVEZ NINAN DNI 23865165 

89 AYME CLAUDIA CALLE RODRIGUEZ DNI 44599514 

90 LUIS ANTHONY ANGULO ELORREAGA DNI 47650934 

91 RAUL VICENTE VIVANCO VIVANCO DNI 31188800 

92 LITA OMMIA MORIMO DNI 43767429 

93 VIDAL HUAMAN PEÑA DNI 23885075 

94 CARLA ANILU AROSTEGUI MATOS DNI 06676643 

95 FELIX GONZALES RAMIREZ DNI 01139991 

96 MELANIE ANGELA CANDIA MUÑOZ DNI 72201135 

97 ABRAHAM LOUIS CARBAJAL GONZALES DNI 46073432 

98 ALEXANDRA AMERICA HUERTA CONDOR DNI 70880304 

99 LUIS ERNESTO RAMIREZ CARRION DNI 07797742 

100 ELVIS RAMOS SARMIENTO DNI 46571321 

101 LUCERO MILAGROS ANTONIO HUASHUAYLLO DNI 72262883 

102 EDGAR WILLIAMS CORDOVA ORE DNI 20049956 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 
cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWG2WBK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-02-21T16:30:31-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-21T16:51:35-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-21T17:01:29-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000142-2023-DGIA/MC
	2023-02-21T17:35:16-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




